
Zařízení služeb MZe s.p.o. 

se sídlem Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 

IČO: 71294295 

DIČ: CZ71294295 
je plátcem DPH 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXX, číslo účtu: XXXXXXXXXXX 

Zastoupená: Ing. Mgr. Lubomír Augustín, ředitel organizace 

dále jen „objednatel“ nebo „ZS MZe“ 

a 
 

Mgr. Jiří Benátčan 

při podnikání užívající dodatek BENY TV 
 

se sídlem Všehrdova 437/15, 118 00 Praha 1  

IČO: 12380482 
DIČ: CZ500710126, je plátce DPH 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXX, číslo účtu XXXXXXXXXXX 

dále jen „BTV“ 

uzavírají 

 

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ VYSÍLACÍCH ČASŮ A VÝROBĚ/DODÁNÍ AUDIOVIZUÁLNÍHO 
DÍLA  

(dále jen „Smlouva“) 
 
 
 

Článek 1 
 

Úvodní ustanovení 
 

1.1. BTV je podnikající fyzická osoba oprávněná na základě údajů v živnostenském 
rejstříku poskytovat audiovizuální mediální služby na vyžádání, jež splnila svoji 
oznamovací povinnost vůči Radě pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen „Rada“) 
dle § 5 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb., o audiovizuálních mediálních službách na 
vyžádání a o změně některých zákonů (zákon o audiovizuálních mediálních službách 
na vyžádání), v platném znění (dále jen „ZAdvMS“), a proto Rada zapsala dne  
17. 12. 2019 dle § 5 odst. 3 ZAdvMS údaje o BTV stanovené v § 5 odst. 1 ZAdvMS do 
Evidence poskytovatelů audiovizuálních mediálních služeb na vyžádání, přičemž 
audiovizuální mediální služba na vyžádání je poskytována pod názvem BENY TV 
archiv a je umístěna na internetové adrese www.benytv.cz. BTV předložila objednateli 
před podpisem této Smlouvy usnesení Rady o provedení tohoto zápisu č.j. 
RRTV/15130/2019-kus ze dne 18. 12. 2019 a opravné usnesení  
č.j. RRTV/15301/2019-rud ze dne 30. 12. 2019 opravující chybu v psaní u internetové 
adresy BTV; kopie obou těchto usnesení tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy. 

http://www.benytv.cz/


1.2. BTV má za audiovizuální službu na vyžádání dle ZAdvMS redakční odpovědnost 
spočívající v zařazení zhotovených pořadů do katalogu pořadů umístěných na 
internetové adrese BTV www.benytv.cz. 

1.3. BTV je oprávněna uzavřít obchodní smlouvu s Českou televizí (dále též „ČT“) a zajistit 
pak odvysílání pořadu v ČT v pro Ministerstvo zemědělství (dále jen „MZe“) 
odpovídajícím čase, včetně reprízování pořadu a jeho zařazení do iVysílání České 
televize.  

1.4. Jednou z hlavních činností objednatele je zajišťovat a poskytovat služby reprezentace, 
propagace a organizace marketingových akcí MZe, přičemž MZe má zájem 
marketingově podpořit chovatelství drobných zvířat na venkově. 

 
 
 

Článek 2 
 

Účel a předmět Smlouvy 
 

2.1. Účelem této Smlouvy je podpora chovatelství drobného zvířectva na venkově, a tím 
i podpora a propagace venkovského způsobu života a zajištění optimální 
informovanosti a edukace široké odborné a zejména laické veřejnosti v oblasti 
chovatelství. Cílem je prostřednictvím zvoleného tématu a jeho moderním a atraktivním 
ztvárněním představit tradici chovatelství v naší zemi a současně zvyšovat zájem o něj 
a rovněž zdůraznit význam chovatelství pro samotnou společnost.  

2.2.  Předmětem této Smlouvy je závazek BTV 
(i) k výrobě audiovizuálního díla – TV seriálu pod pracovním názvem „Co 

Čech, to chovatel 2“ v počtu 8 dílů o stopáži à 9 minut s tématikou 
chovatelství (dále jen „AVD“ nebo „Pořad“); 

(ii) umístění AVD na webových stránkách BTV www.benytv.cz; 
(iii) zajištění odvysílání Pořadu Českou televizí a jeho zařazení do iVysílání 

ČT, přičemž BTV již dne 18. 11. 2020 obdržel od ČT Letter of Intent 
potvrzující zájem ČT o spolupráci na realizaci projektu „Co Čech, to 
chovatel 2“; BTV tento Letter of Intent předložil ZS MZe před podpisem 
smlouvy; 

(iv) závazek BTV k zařazení obchodního sdělení – jiné obrazové sekvence 
bez zvuku podle ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., 
o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších 
předpisů a § 2 odst. 1) písm. e) ZAdvMS do AVD; 

(v) poskytnutí licence k užití AVD objednateli způsobem a v rozsahu 
sjednaném touto Smlouvou; 

(vi) odevzdání AVD objednateli na nosičích s rozmnoženinou všech 8 dílů 
Pořadu, a to ve 3 vyhotoveních na USB flash disku, o čemž smluvní 
strany uzavřou písemný protokol o převzetí a předání těchto nosičů. 
Zároveň s předáním nosičů poskytne BTV objednateli hudební sestavu 
audiovizuálního díla obsahující jméno a příjmení autora hudby, autora 
textu, interpreta, hudební těleso, název skladby, délku použité hudby 
a jméno a adresu výrobce záznamu ke dni předání dokumentu (dále jen 
„hudební sestava“); 

(vii) zajištění Vyhodnocení Pořadu, jak je uvedeno v odst. 6.3 bodu (v) 
Smlouvy  

 
celkově plnění dle tohoto odstavce dále jen „Předmět plnění“ 
 

2.3. Závazkem objednatele je uhradit BTV sjednanou cenu včetně DPH dle této Smlouvy a 
poskytnout nezbytnou součinnost při výrobě AVD v rozsahu ve Smlouvě uvedeném. 

http://www.benytv.cz/


2.4. BTV se jako poskytovatel audiovizuální služby na vyžádání a televizní producent 
zavazuje při přípravě a výrobě AVD plně respektovat zákon o České televizi 
č. 483/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, zákon o provozování rozhlasového 
a televizního vysílání č. 231/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a ZAdvMS, a to 
zejména ustanovení o reklamě, o sponzorování, obchodním sdělení a umístění 
produktu.  

2.5. BTV jako producent a zhotovitel AVD prohlašuje, že mu bylo autory audiovizuálních 
děl užitých, např. scénáristou apod., uděleno ve smyslu § 64 zákona č. 121/2000 Sb., 
autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, oprávnění k zařazení těchto 
audiovizuálních děl užitých do AVD. 

2.6. BTV je povinen zajistit po celou dobu plnění této Smlouvy dodržování veškerých 
právních předpisů České republiky s důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé 
odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené je 
BTV povinen zajistit i u svých subdodavatelů, kteří vykonávají činnost na území České 
republiky.  

2.7. Ve smlouvách se subdodavateli je BTV povinen zajistit srovnatelnou úroveň s 
podmínkami této Smlouvy. BTV odpovídá za sjednání a dodržování nediskriminačních 
smluvních podmínek se svými subdodavateli, včetně poskytování řádných plateb za 
provedené práce těmto svým subdodavatelům. 

2.8. BTV je povinen při výkonu administrativních činností souvisejících s plněním předmětu 
Smlouvy používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné 
materiály, výrobky a obaly. 

 

Článek 3 
 

Specifikace AVD (Pořadu) a výroba AVD (Pořadu) 

 

3.1. AVD bude seriál sestávající z 8 dílů o stopáží každého dílu à 9 minut, vyrobený za 
účelem mediální propagace chovatelství drobných hospodářských zvířat. AVD bude 
vyrobeno BTV, umístěno na webových stránkách www.benytv.cz a odvysíláno ČT  
v premiéře a dvou reprízách, dále bude umístěno na iVysílání ČT. Orientační obsah 
jednotlivých dílů AVD je uveden v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

3.2. AVD bude vyrobeno podle scénářů, které podléhají předchozímu schválení odborného 
poradce jmenovaného objednatelem a dramaturga ČT. Výsledné zpracování AVD, 
resp. každého jednotlivého dílu AVD, podléhá souhlasu objednatele vyjádřeného 
písemně před předáním každého dílu AVD ČT k odvysílání; toto písemné vyjádření 
objednatel vydá obvykle do 3, nejpozději však do 5 pracovních dnů od poskytnutí 
vyrobeného dílu AVD objednateli elektronickou cestou. BTV poskytne objednateli 
každý díl AVD elektronickou cestou k posouzení nejpozději 2 týdny před vlastním 
předáním tohoto dílu AVD ČT. V případě připomínek objednatele BTV díl AVD upraví 
a pošle opětovně objednateli k vyjádření. Postupovat se bude v tomto případě dle 
předchozích vět tohoto odstavce. 

3.3. Kontaktní osobou objednatele pro účely postupu dle předchozího odstavce je 
XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXXXX. 

3.4. BTV po odvysílání celého Pořadu, včetně dvou repríz každého dílu, v ČT, nejpozději 
však do 30. 11. 2021, předá objednateli AVD ve 3 vyhotoveních na USB flash disku, a 
to zároveň s poskytnutím hudební sestavy, prosté jakýchkoliv připomínek a výhrad 
objednatele, o čemž BTV a objednatel sepíší protokol.  

3.5. BTV se v rámci výroby AVD zavazuje zajistit odvysílání AVD na programu ČT2 
ve formě (ve smyslu předchozího odstavce) a čase předem odsouhlaseném 
s objednatelem (premiéra a minimálně dvě reprízy) a jeho následné umístění na 

http://www.benytv.cz/


webové stránky iVysílání ČT na vlastní náklady a odpovědnost, a to na dobu neurčitou 
bez možnosti jednostranného odstranění ze strany ČT.  

3.6. Obsah jiné obrazové sekvence dle předchozího článku 2 odst. 2.2 bodu (iv) bude 
následující: textové uvedení: „Pořad vznikl za podpory Ministerstva zemědělství“, 
s uvedením loga České republiky – Ministerstva zemědělství pod tímto textovým 
uvedením, a to u každého z 8 dílů (při premiéře a každé z repríz a při každém dalším 
užití AVD a taktéž v rámci iVysílání ČT), zařazené přiměřeným způsobem 
v závěrečných titulcích na konci každého z dílu AVD. Návrh log se objednatel zavazuje 
poskytnout v elektronické podobě BTV. 

3.7. Výroba AVD bude zahájena bezprostředně po nabytí účinnosti této Smlouvy, vysílání 
na ČT bude zahájeno nejpozději do 22. 9. 2021 a po odvysílání všech 8 dílů včetně ve 
Smlouvě předjímaných dvou repríz u každého dílu ukončeno nejpozději do 30. 11. 
2021. Zahájením vysílání se rozumí odvysílání premiéry a dvou repríz jednoho dílu 
Pořadu.  

3.8. Po skončení výroby AVD a po jeho premiérovém uvedení v ČT získává objednatel za 
podmínek této Smlouvy licenci na volné užití AVD bez jakéhokoli finančního závazku 
k výrobci, neboť ten byl v plné výši vyrovnán platbou dle článku 4 této Smlouvy.  

 

 

 

Článek 4 

 
Cena za Předmět plnění   

 

4.1. Cena za řádně a včas provedený Předmět plnění (dále jen „Cena") byla sjednána 
dohodou obou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů, a činí: 

 
Cena Předmětu plnění bez DPH 3 437 050,- Kč  

(slovy: tři miliony čtyři sta třicet sedm tisíc 
padesát korun českých) 

DPH (21 %)    721 780,50,- Kč 
(slovy: sedm set dvacet jeden tisíc sedm set 
osmdesát korun českých a padesát haléřů) 

 
Cena Předmětu plnění včetně DPH 4 158 830,50,- Kč 

(slovy: čtyři miliony sto padesát osm tisíc osm set 
třicet korun českých a padesát haléřů). 

V Ceně jsou zahrnuty též veškeré další náklady BTV, které jí vznikly či případně mohou 
vzniknout v souvislosti s plněním dle této Smlouvy. 

4.2. Cena zahrnuje veškeré náklady BTV související s provedením Předmětu plnění.  
4.3. Cena je nejvýše přípustná, nepřekročitelná a platná po celou dobu trvání Smlouvy 

s výjimkou zákonné změny výše sazby DPH. 
 

 
 

Článek 5 
 

Platební podmínky 
 



5.1. Cena je splatná na základě tří faktur, a to dvou zálohových faktur a třetí celkové faktury 
– daňového dokladu, vystavených BTV. 

5.2. DPH bude účtováno dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

5.3. V případě, že některý z dílů AVD nebude z jakéhokoli důvodu vyjma zásahu vyšší moci 
odvysílán v ČT (včetně dvou repríz) za podmínek této Smlouvy, bude celková cena 
ponížena o poměrnou část odpovídající ceně neodvysílaného dílu Pořadu. V případě, 
že poměrné ponížení ceny přesáhne výši záloh dle odst. 5.7. této Smlouvy, zavazuje 
se BTV vrátit ZS MZe spolu s uhrazenými zálohami i rozdíl mezi tímto poměrným 
ponížením ceny a uhrazenými zálohami, a to vše nejpozději do 10. 12. 2021. 
V případě, že nebude odvysíláno z jakéhokoliv důvodu vyjma vyšší moci více než 50 
% dílů požadovaných v 3.1. Smlouvy včetně repríz, BTV nebude uhrazena ani 
poměrná částka odvysílaných dílů a BTV je navíc povinna za této situace vrátit 
objednateli veškeré již proplacené zálohy. 

5.4. Splatnost faktur činí 30 kalendářních dní ode dne vystavení faktury – daňového 
dokladu. 

5.5. Faktury musí mít všechny náležitosti podle platných právních předpisů, zejména 
stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a splňovat podmínky dohodnuté v této Smlouvě. 

5.6. Pokud faktury neobsahují všechny zákonem a touto Smlouvou stanovené náležitosti 
nebo obsahují údaje chybné, je ZS MZe oprávněno je v co nejkratší době, nejpozději 
do data splatnosti vrátit s tím, že BTV je povinna vystavit novou fakturu s novým 
termínem splatnosti 30 kalendářních dnů. V takovém případě není ZS MZe v prodlení 
s úhradou faktury. 

5.7. Smluvní strany se dohodly na rozdělení fakturace na tři části. První, zálohová faktura 
bude vystavena nejpozději do 10 dnů od účinnosti této Smlouvy, a to ve výši částky 
1 202 967,50,- Kč [35 % celkové ceny] (slovy: jeden milion dvě stě dva tisíc devět set 
šedesát sedm korun českých a padesát haléřů) + DPH v zákonné výši. Po přijetí platby 
vystaví BTV doklad o přijaté platbě. Druhá, taktéž zálohová faktura bude vystavena 
nejpozději 1. 6. 2021, poté, co BTV předloží objednateli platnou obchodní smlouvu 
uzavřenou mezi BTV a Českou televizí a to ve výši částky 1 202 967,50,- Kč [35 % 
celkové ceny] (slovy: jeden milion dvě stě dva tisíc devět set šedesát sedm korun 
českých a padesát haléřů) + DPH v zákonné výši; předložení uvedené obchodní 
smlouvy s ČT je předpokladem vystavení této zálohové faktury, a tudíž pokud nebude 
obchodní smlouva předložena ZS MZe nejpozději do 1. 6. 2021, termín předložení 
faktury se posunuje. Po přijetí platby vystaví BTV doklad o přijaté platbě. Třetí, řádně 
vyhotovená, celková faktura - daňový doklad bude vystavena ZS MZe k proplacení 
až po splnění Předmětu plnění v celém rozsahu dle odst. 2.2 této Smlouvy, včetně 
předání a převzetí AVD na nosičích bez připomínek a po odvysílání všech dílů Pořadu 
na ČT včetně dvou repríz každého dílu a jeho umístění na iVysílání ČT a 
www.benytv.cz, přičemž v celkové faktuře - daňovém dokladu budou zohledněny již 
uhrazené zálohy ZS MZe v souhrnné výši 2 405 935,- Kč + DPH a k doplacení bude 
předepsána částka 1 031 115,- Kč [30 % celkové ceny] Kč (slovy: jeden milion třicet 
jedna tisíc sto patnáct korun českých) + DPH v zákonné výši. BTV se zavazuje, že 
celková faktura - daňový doklad bude doručena ZS MZe nejpozději do 30. 11. 2021 a 
její přílohou bude předávací protokol dle odst. 3.4 Smlouvy, jehož součástí bude 
uvedení dat odvysílání všech dílů Pořadu včetně jejich repríz na ČT, dále dat, kdy byl 
pořad umístěn na www.benytv.cz a iVysílání ČT, a dále Vyhodnocení Pořadu ve 
smyslu odst. 6.3 bodu (v) Smlouvy. 

5.8. Smluvní strany se dohodly, že BTV v případě nesplnění jediné z následujících 
povinností, a sice  (i) neuzavření předávacího protokolu, jehož obsahem bude předání 
tří USB flash disků včetně hudebních sestav dle odst. 3.4 a Vyhodnocení Pořadu ve 
smyslu odst. 6.3 bodu (v), nejpozději do 30. 11. 2021 (ii) neodvysílání minimálně 
jednoho dílu Pořadu Českou televizí v rozsahu stanoveném v 3.1, a to nejpozději do 
22. 9. 2021 včetně dvou repríz; (iii) neodvysílání minimálně 50 % dílů Pořadu včetně 

http://www.benytv.cz/


2 repríz každého odvysílaného dílu nejpozději do 30. 11. 2021; nebo (iv) neumístění 
všech dílů odvysílaných Pořadů na webové stránky BTV www.benytv.cz a iVysílání ČT 
nejpozději do 30. 11. 2021, vrátí veškeré obdržené finanční prostředky na bankovní 
účet ZS MZe, jak je uveden v záhlaví této Smlouvy, nejpozději do 10. 12. 2021, pokud 
prodlení u výše uvedených povinností nebude způsobeno zásahem vyšší moci.  

 
 

Článek 6 
 

Závazky BTV 
 

6.1. BTV se zavazuje, že v závěrečných titulcích všech dílů AVD bude uvedena jiná 
obrazová sekvence o obsahu uvedeném v odst. 3.6 této Smlouvy. 

6.2. BTV se zavazuje zajistit splnění odst. 6.1. v každém premiérovém vysílání na České 
televizi i v každém reprízovaném vysílání v České televizi a na iVysílání ČT a při 
každém dalším užití AVD, a to i na jeho webových stránkách www.benytv.cz. 

6.3. BTV se zavazuje zajistit veškeré další služby spojené s případnými dalšími požitky 
objednatele, které jsou hrazeny v rámci celkového finančního plnění. Těmito službami 
jsou:  

(i) poskytování veřejných informací BTV o AVD  
(ii) BTV zajistí umístění AVD na iVysílání ČT na dobu neurčitou bez možnosti 

jednostranného odstranění ze strany ČT 
(iii) BTV zajistí trvalé umístění všech dílů AVD na svých webových stránkách 

www.benytv.cz, a to bezprostředně po premiéře každého dílu AVD ve vysílání ČT 
(iv) BTV poskytne MZe k volnému užití AVD po jeho odvysílání v ČT. 
(v) BTV dodá objednateli vyhodnocení Pořadu z hlediska dat sledovanosti, a to jak 

premiéry každého jeho dílu, tak i jejich dvou repríz (data budou zjišťována 
prostřednictvím peoplemetrového projektu - ATO), a z hlediska dat 
z internetového výzkumu (data budou zjišťována prostřednictvím tzv. 
netmonitoru) (ve Smlouvě též „Vyhodnocení Pořadu“), a to neprodleně po 
zpracování takového vyhodnocení ze strany ČT, nejpozději však do 10 dnů ode 
dne vysílání posledního dílu Pořadu, respektive jeho poslední reprízy 

6.4. BTV se zavazuje informovat objednatele, a to nejpozději do 3 dnů, o všech podstatných 
okolnostech, které jsou významné pro řádné plnění Smlouvy, včetně případných změn 
údajů uvedených v záhlaví Smlouvy v rámci identifikace smluvních stran a oprávnění 
uvedeného v odst. 1.1. Smlouvy. 

6.5. Porušením lhůt stanovených v odst. 3.7, 5.3 nebo 5.8 Smlouvy je BTV v prodlení, 
objednateli tak vzniká právo na smluvní pokutu a to ve výši 2 000 Kč za každý byť 
započatý den prodlení, pokud toto prodlení nebude způsobeno zásahem vyšší moci,  
aniž by bylo dotčeno právo objednatele na náhradu škody v plné výši nebo právo na 
odstoupení od Smlouvy. BTV je povinna uhradit smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za 
každý den, po který by byl Pořad jednostranně odstraněn z www.benytv.cz, Smluvní 
pokuta je splatná do 15 dnů od písemně doručené výzvy objednatele k její úhradě. 

 
 

 

Článek 7 
 

Licenční ustanovení 
 

7.1. BTV poskytuje touto Smlouvou objednateli (nabyvateli licence) časově, místně, 
množstevně a obsahově neomezené právo ke všem v úvahu přicházejícím způsobům 
užití AVD (licenci), a to bez jakéhokoliv omezení všemi existujícími a známými 

http://www.benytv.cz/
http://www.benytv.cz/
http://www.benytv.cz/
http://www.benytv.cz/


způsoby, není-li v této smlouvě stanoveno jinak. Odměna za poskytnutí této licence je 
již zahrnuta v celkové ceně uvedené v odst. 4.1. Smlouvy. Pro vyloučení jakýchkoliv 
pochybností smluvní strany uvádí, že objednatel není bez výslovného písemného 
souhlasu BTV oprávněn AVD  ve smyslu § 2375 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) upravovat či jinak 
měnit a totéž platí pro nabyvatele podlicence dle odst. 7.3 tohoto článku Smlouvy.  

7.2. BTV vedle ZS MZe poskytne oprávnění k užití AVD jen ČT (a to oprávnění časově 
neomezené) a sama BTV použije AVD jen jeho umístěním na své webové stránky 
www.benytv.cz jako audiovizuálního díla na vyžádání v souladu se ZAdvMS. 

7.3. Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn práva tvořící součást licence zcela nebo 
zčásti jako podlicenci poskytnout třetí osobě neomezeně. Objednatel i nabyvatel 
podlicence je oprávněn po odvysílání premiéry v ČT uveřejnit AVD obvyklým 
způsobem, a to zejména zveřejněním na svých webových stránkách. Objednatel však 
není oprávněn AVD poskytovat k užití za úplatu nebo úplatně postoupit licenci či 
úplatně poskytnout podlicenci; objednatel dále není oprávněn poskytnout AVD k užití 
jinému provozovateli televizního vysílání než ČT nebo jiné třetí osobě ke komerčnímu 
použití. 

7.4. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vylučují § 2364, § 2370 a § 2378 občanského 
zákoníku. 

7.5. Objednatel není povinen AVD využít. 
7.6. BTV odpovídá za to, že v souvislosti s užitím AVD dle této Smlouvy nebudou vůči 

objednateli uplatněna práva třetích osob. BTV zejména prohlašuje, že v rozsahu 
licence podle čl. 7 Smlouvy má veškeré potřebné souhlasy autorů, výkonných umělců 
a fyzických osob podílejících se na výrobě AVD k užití AVD se zachycenými autorskými 
díly, uměleckými výkony a dílčími osobnostními právy, a že autorům, výkonným 
umělcům a fyzickým osobám byly poskytnuty veškeré odměny dle příslušných předpisů 
a smluv, zejména že byla na základě souhlasu autorů, výkonných umělců a fyzických 
osob vyloučena povinnost platit odměnu za každé jednotlivé užití AVD, tzv. 
provozovací honoráře. V případě, že výše uvedená prohlášení nejsou pravdivá, 
zavazuje se BTV případné nároky třetích osob přímo vyrovnat, popř. nahradit 
objednateli případné náklady a škodu spojenou s uplatněným nárokem třetí osoby. 
V případě veřejného provozování AVD objednatelem hradí poplatky OSA objednatel 
na základě Smlouvy s OSA o veřejném provozování AVD. Toto ustanovení se 
nevztahuje na vysílání v ČT, včetně iVysílání ČT, za jehož vypořádání odpovídá BTV, 
stejně jako za vysílání na webových stránkách BTV www.benytv.cz. BTV dále 
odpovídá za to, že v AVD je oprávněn použít hudební sestavu.  

 
 
 

Článek 8 
 

Mlčenlivost a finanční kontrola 
 

8.1. BTV se zavazuje během plnění Smlouvy i po ukončení Smlouvy zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním Smlouvy. 
Povinnost mlčenlivosti zahrnuje také mlčenlivost BTV ohledně osobních údajů. Bude-li 
BTV s osobními údaji nakládat při realizaci předmětu této Smlouvy, odpovídá BTV za 
to, že z jeho strany bude nakládání s těmito osobními údaji v souladu s příslušnými 
právními předpisy o ochraně osobních údajů, zejm. v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů; GDPR) a se zákonem 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

8.2. BTV je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

http://www.benytv.cz/


pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

Článek 9 

Trvání Smlouvy a odstoupení od Smlouvy 

9.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran. 
9.2. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění této Smlouvy v Registru smluv. 
9.3. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy, poruší-li druhá smluvní 

strana podstatným způsobem své smluvní povinnosti dané jí Smlouvou, aniž by tím 
bylo dotčeno právo smluvní strany, která odstoupila na náhradu škody, nebo na 
zaplacení smluvní pokuty podle odst. 6.5. Smlouvy. 

9.4. Za podstatné porušení povinností dané touto Smlouvou ze strany ZS MZe se 
považuje prodlení s úhradou faktury delší než 30 dnů. 

9.5. Za podstatné porušení povinností dané touto Smlouvou ze strany BTV se považuje 
porušení či nesplnění povinností BTV dle odst. 2.2 nebo článku 3 nebo prodlení delší 
než 30 dní se splněním termínů uvedených v odst. 3.7, 5.3 nebo 5.8 této Smlouvy, 
pokud prodlení nebylo způsobeno zásahem vyšší moci. Odstoupí-li v takovém případě 
objednatel od Smlouvy, Smlouva se zrušuje od počátku a BTV vrátí objednateli veškeré 
od něj obdržené finanční prostředky bez nároku BTV na započtení či náhradu 
jakýchkoli nákladů, které BTV vznikly v souvislosti s plněním povinností na základě 
Smlouvy. 

9.6. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od Smlouvy je účinné ke dni doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně a Smlouva tak zaniká dnem 
doručení takového oznámení.  
 

 

Článek 10 
 

Závěrečná ustanovení 
 

10.1. Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, řídí se závazkový vztah mezi stranami této 
Smlouvy ustanoveními občanského zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb., autorský 
zákon a dalšími právními předpisy právního řádu ČR. 

10.2. BTV může pověřit zhotovením části díla třetí osobu. Při provádění díla nebo jeho části 
touto třetí osobou má BTV odpovědnost jako by dílo prováděla sama. 

10.3. BTV svým podpisem níže potvrzuje, že souhlasí s tím, aby obraz Smlouvy včetně jejích 
příloh a případných dodatků a metadata k této Smlouvě byla uveřejněna v registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že podklady dle 
předchozí věty odešle za účelem jejich uveřejnění správci registru smluv objednatel; 
tím není dotčeno právo BTV k jejich odeslání. 

10.4. BTV tímto prohlašuje, že je držitelem veškerých povolení a oprávnění, umožňujících 
mu uskutečnit dílo dle Smlouvy 

10.5. BTV tímto prohlašuje, že v době uzavření Smlouvy není v likvidaci a není vůči ní vedeno 
řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se objednatele bezodkladně 
informovat o všech skutečnostech o hrozícím úpadku, popř. o prohlášení úpadku jeho 
společnosti. 

10.6. BTV přebírá podle § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností, zejména 
v souvislosti s cenou za Předmět plnění. 



10.7. Případné spory týkající se této Smlouvy budou smluvními stranami řešeny především 
dohodou. V případě, že k dohodě nedojde, bude spor řešit věcně a místně příslušný 
soud. Tím není dotčeno právo každé smluvní strany se obrátit přímo na soud. 

10.8. Jakékoliv případné změny a doplňky této Smlouvy lze učinit jen písemně, a to formou 
číslovaného dodatku k této Smlouvě odsouhlaseného smluvními stranami. 

10.9. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech v jazyce českém, přičemž každá 
smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

10.10. Smluvní strany prohlašují, že jejich zástupci jsou oprávněni nebo byli zmocněni k 
podpisu této Smlouvy. 

10.11. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění Smlouvy v registru smluv. 

10.12. Nedílnou součástí této Smlouvy je  
(i) Příloha č. 1 – Usnesení Rady pro rozhlasové a televizní vysílání 
(ii) Příloha č. 2 – Orientační obsah jednotlivých dílů 

 
 
 
V Praze, dne         V Praze, dne 

 

za ZS MZe za BTV 

    

…………………………                                                           ………………………..                  

 

 


